Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа  2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№803

О Советах общественности при

участковых пунктах милиции на

территории муниципального

образования «Верхнекетский район»
       В целях повышения эффективности работы участковых пунктов милиции на территории муниципального образования «Верхнекетский район», привлечения  населения к работе по охране общественного порядка и на основании  представлений Глав Катайгинского, Клюквинского, Макзырского, Орловского, Сайгинского, Степановского и Ягоднинского сельских поселений, руководствуясь пунктом 8 Положения о Совете общественности при участковом пункте милиции на территории Томской области, утвержденного постановлением Губернатора Томской области от 24.09.2007 №125 (далее – Положение о Совете общественности),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав Советов общественности при участковых пунктах милиции на территории муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать

1)созданным в установленном порядке Советам общественности, указанным в пункте 1 настоящего постановления, организовать:

а)  деятельность Советов в соответствии с требованиями Положения о Совете общественности;

б)  взаимодействие с  Администрациями сельских поселений и Отделом внутренних дел по Верхнекетскому району по вопросам, указанным в Положении о Совете общественности.

2) Главам поселений Бараксановой Н.В., Макаровой Н.А., Карелиной И.А., Баянкову А.И., Кальсину Ю.А., Попцовой Н.В., Герасимович И.В. организовать взаимодействие с Советами общественности по вопросам их деятельности, установленным  Положением о Совете общественности.

3) Главе Белоярского городского поселения Минееву В.Л. организовать работу по созданию Совета общественности в срок до 1 октября 2009 года.

4) должностным лицам отдела внутренних дел по Верхнекетскому району осуществлять консультационно-методическую и практическую помощь в деятельности Советов общественности.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря Севера».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по управлению делами Е.Д.Сиденко.

Глава Верхнекетского района                                                А.Н.Сидихин

Сиденко

2-10-37

Дело-2,  Сиденко Е.Д. – 1, редакция газеты – 1, РОВД – 1, поселения - 8.

                                                                              Приложение к постановлению

                                                                              Администрации Верхнекетского района

                                                                              от 27 августа 2009 г. № 803
Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Орловского сельского поселения

	Стражева Е.М.
	-
	управляющий делами Администрации Орловского сельского поселения

	Абраменко А.Я.
	-
	член добровольной народной дружины п.Дружный, начальник участка ООО «БИО ТЭК Верхняя Кеть»

	Беляев И.А.
	-
	член добровольной народной дружины п.Дружный, мастер ООО «БИО ТЭК «Верхняя Кеть»

	Гегелев В.В.
	-
	член добровольной народной дружины п.Центральный, безработный

	Немыкин А.А.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Сайгинского сельского поселения

	Кальсин Ю.А.
	-
	Глава Сайгинского сельского поселения

	Малыгина Л.Ю.
	-
	член добровольной народной дружины, медицинская сестра отделения общей врачебной практики п.Сайга

	Илушко Н.М.
	-
	депутат Совета Сайгинского сельского поселения

	Кальсина Т.И.
	-
	депутат Думы Верхнекетского района

	Хамматов Р.Р.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Баланюк Е.А.
	-
	заведующая ДК

	Ворошилова Н.А.
	-
	управляющий делами Администрации Сайгинского сельского поселения

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Степановского сельского поселения

	Кириллова Е.Н.

	управляющий делами Администрации Степановского сельского поселения

	Лисицын А.В.

	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Чупин Н.Ф.

	начальник пожарной части  п. Степановка

	Кочурин А.С.

	пенсионер

	Пищулова М.М.

	специалист военно-учетного стола

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Катайгинского сельского поселения

	Бараксанова Н.В.
	-
	Глава Катайгинского сельского поселения

	Балашов М.В.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Брызгалов А.С.
	-
	частный предприниматель

	Дубинец Л.Е.
	-
	социальный педагог МОУ «Катайгинская средняя общеобразовательная школа»

	Саблина Т.И.
	-
	медицинская сестра общей практики Катайгинской врачебной амбулатории

	Шахрай М.М.
	-
	управляющий делами  Администрации Катайгинского сельского поселения

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Клюквинского сельского поселения

	Соловьева А.Г.
	-
	депутат Совета Клюквинского сельского поселения

	Соиспаева З.М.
	-
	пенсионер

	Телегина Н.М.
	-
	пенсионер

	Черных Н.А.
	-
	специалист 1 категории  Администрации Клюквинского сельского поселения

	Котов В.Г.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Ягоднинского сельского поселения

	Герасимович И.В.
	-
	Глава Ягоднинского  сельского поселения

	Павлова Т.Ю.
	-
	заведующая клубом

	Богданов Д.С.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району

	Орловская Е.А.
	-
	продавец (магазин «Елена»)

	Ибрагимова В.И.
	-
	директор МОУ «Нибегинская основная общеобразовательная школа»

	Вейшторт О.С.
	-
	учитель биологии  МОУ «Нибегинская основная общеобразовательная школа»

	Шишлова Т.А.

	пенсионер

	Совет общественности при участковом пункте милиции
на территории Макзырского сельского поселения

	Карелина И.А.
	-
	Глава Макзырского сельского поселения

	Ершов С.М.
	-
	член добровольной народной дружины п.Лисица

	Матвиенко А.И.
	-
	член добровольной народной дружины п.Лисица

	Батыргалиева Л.С
	-
	завуч МОУ «Лисицынская средняя общеобразовательная школа»

	Загвоздкина Г.Н.
	-
	заведующая Домом культуры п.Лисица

	Коринь Г.Ф.
	-
	специалист по работе с населением п.Макзыр

	Степаненко Л.Е.
	-
	член добровольной народной дружины п.Макзыр

	Климович В.Б.
	-
	член добровольной народной дружины п.Макзыр

	Трегуб И.В.
	-
	участковый уполномоченный милиции отдела внутренних дел по Верхнекетскому району